
MUNICIPIO DE TANLAJÁS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/feb./2021

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:46 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/ene./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$40,113,519.82GOBIERNO $2,335,767.95 $2,300,940.33$72,892.09 $37,850,643.96$40,186,411.91

$3,980.67JUSTICIA $906.30 $906.30$0.00 $3,074.37$3,980.67

$20,861.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $7,728.14 $7,728.14$93,892.09 $107,024.95$114,753.09

$30,997,847.76ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,869,793.75 $1,834,966.13$36,530.20 $29,164,584.21$31,034,377.96

$474,749.64ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $39,793.88 $39,793.88$17,560.00 $452,515.76$492,309.64

$8,616,080.75OTROS SERVICIOS GENERALES $417,545.88 $417,545.88-$75,090.20 $8,123,444.67$8,540,990.55

$70,679,407.42DESARROLLO SOCIAL $381,867.19 $305,166.69$30,000.00 $70,327,540.23$70,709,407.42

$18,798.73PROTECCIÓN AMBIENTAL $196.20 $196.20$0.00 $18,602.53$18,798.73

$66,110,926.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $66,110,926.00$66,110,926.00

$208,782.37SALUD $0.00 $0.00$0.00 $208,782.37$208,782.37

$23,900.28RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $836.50 $0.00$0.00 $23,063.78$23,900.28

$76,607.33EDUCACIÓN $2,156.00 $2,156.00$0.00 $74,451.33$76,607.33

$20,793.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $20,793.00$20,793.00

$4,219,599.71OTROS ASUNTOS SOCIALES $378,678.49 $302,814.49$30,000.00 $3,870,921.22$4,249,599.71

$3,137,260.76DESARROLLO ECONÓMICO $47,505.44 $47,505.44$0.00 $3,089,755.32$3,137,260.76

$3,137,260.76ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $47,505.44 $47,505.44$0.00 $3,089,755.32$3,137,260.76

$2,400,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $5,807,803.54 $5,807,803.54$7,460,717.32 $4,052,913.78$9,860,717.32

$2,400,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $5,807,803.54 $5,807,803.54$7,460,717.32 $4,052,913.78$9,860,717.32

Total del Gasto $116,330,188.00 $7,563,609.41 $123,893,797.41 $8,572,944.12 $8,461,416.00 $115,320,853.29


